
Rôles et responsabilités programme football  

2025-2026 
 

Alexandre Proschek 
Direction responsable du programme et des 

élèves football 1re à la 5e  secondaire 
POSTE : 1894 

alexandre.proschek@cssda.qc.ca 

Martine Perron 
Secrétaire de programme 1 à 5 

football 
POSTE : 1894 

martine.perron@cssda.gouv.qc.ca 

Camille Maldemay 
TES secondaire 1 à 5 football 

Poste : 3380 
camille.maldemay@cssda.gouv.qc.ca 

Anick Bélanger 
Directrice adjointe 4e secondaire 

POSTE : 1866 
Anick1.bélanger@cssda.qc.ca 

Ninon Deslauriers 
Secrétaire 4e secondaire 

POSTE : 1866 
Ninon.deslauriers@cssda.gouv.qc.ca 

     
Admissions au programme 
Portes ouvertes 
Suivi des dossiers 
académiques 
 Contrat des joueurs 
Protocole 
comportement 
 Suivi services 
pédagogiques 
Suspension/encadrement des élèves 
Sortie de programme 
 
 

Demande et suivis sur les admissions 
Répondre aux questions des parents  
Envoi des documentations officielles 
Absences et retards des élèves secondaire 1 à 5 

Rencontres élèves gestions des émotions 
Suivi académique 
Assurer un suivi entre le parent et l’élève 
Plan d’intervention 
Assurer des moments positifs avec l’élève 
Suivi sur le comportement attendu du profil 
d’un étudiant athlète. 
Suivi des sorties de classe. 

Suivi des dossiers académiques des élèves de 4e 
secondaire 
Suivi services pédagogiques des élèves de 4e 
secondaire 
 

Courriel général aux parents 4FB 
Afin de prendre rendez-vous avec la 
direction afin de discuter d’aspects 
académiques 

Isabelle Bureau 
Directrice adjointe 5e secondaire 

POSTE : 1893 
isabelle.bureau@cssda.qc.ca 

 

Karyna Tueros Nayleth 
Secrétaire 5e secondaire 

Poste :1893 
Naylethkarina.tueros@cssda.gouv.qc.ca 

François Cajelais 
Enseignant, coordonnateur, entraîneur 

François.cajelais@cssda.gouv.qc.ca 

Frederick Martineau 
HC cadet D4, enseignant et enseignant 
ressources sec 1-2 

frederick.martineau@cssda.gouv.qc.ca 

Jérémie Bellemare 
Enseignant, enseignant-ressource 3eà 

5e secondaire, Entraîneur-chef cadet 
div. 1 
 

jeremie.bellemare@cssda.gouv.qc.ca 
     

Suivi des dossiers académiques des élèves de 5e 
secondaire 
Suivi services pédagogiques des élèves de 5e 
secondaire 
 

Courriel général aux parents 5FB 
Afin de prendre rendez-vous avec la direction pour 
discuter d’aspects académiques.   

   

 
 
 
 
 
 
 
 


